レイカディア大学同窓会  1

第 2回中部支部役員会議 2024 年 6月 22日 議事録

実施日時 202４年 6月 17 日（水）10:00～12：00 場 所 ウエルネス八日市

議 長  書 記 布施 太一郎

出席者（敬称略）     〇出席 ×欠席

加藤 一政 ○ 前田 邦博 ○ 野村 毅一 ○ 松瀬 徳之助 ○

中野 他家子 ○ 岸 きみ子 ○ 布施 太一郎 ○

議 事 内 容

議題 （敬称略）

1. 同窓会本部理事会の報告

（1） レイカディア大学学長との懇談会。5 月 28 日

2028 年に 50 周年を迎えるに当たり記念誌発行、記念講演開催など計画中。

（2） レイカディア振興課長川島様

レイカディア美術展の協力の御礼

6/14 現在の 46 期学生募集の応募状況→別紙添付

（3）44 期生卒業に卒業後の活動に向けての授業

   ※6/14 草津キャンパス 10：00～12：00 中部支部対象者 1 名（竜王町）

   ※6/28 彦根キャンパス 14：00～15：00 中部支部対象者 15 名→前田、布施で対応

   支部別懇談会で同窓会入会を案内する。

（3） 国スポ、障スポボランティア募集について

ボランティア活動は県登録と市町登録があるが両方とも一旦同窓会でまとめる。

来年開催にて 44 期生も含めて 11 月頃を目処に参加者を募る。

中部支部に関係する競技会場

東近江市（サッカー、ボクシング、自転車、軟式野球、ソフトボール、カヌー、ゴルフ、

     ネットでポンポイ、グラウンドソフトボール）

竜王町 （スポーツクライミング）

日野町 （軟式野球）

各分会の会議時にボランティアの PR をお願いします。

（4） 各部会より

※総務研修部会 5／13 日の定期総会出席者数 107 名、議案すべて承認された。

        Ｒ7 年度総会 担当中部支部 5/12～5/23 予定（12 月初旬に決定する）

        学生募集チラシ配付、平和堂 35 店舗で実施

   ※地域活動部会 美国会・・・一斉清掃活動 9/20 とするが支部により変更可能

          地域活動事例発表会 11/6（水）草津キャンパスにて予定

   ※広報部会  大学祭における各支部の活動記録令和 5 年 3 月～6 年 3 月迄の

          A4 用紙 ２ページ分 カラー

          提出期限令和６年７月５日（金）まで

   ※HP 管理班 ７月中に管理会議の予定

          会議日メールにて 7/17（水）3：00～草津キャンパスにての連絡あり

   ※その他  湖東支部、作品展示会 6/21～23 彦根ビバシティの PR

2. 各分会よりの活動報告

 ※能登川分会 5/28 GG 大会 32 名参加  雨の為参加者申し込み時より減

6/10 役員集合して懇親会（屋台寿司にて）

 レイカディア大学同窓会  2

 ※八日市   6/2 分会ビラ発行

        8/  ソバ打ち予定

 ※日野    5/20，6/17 レイ大カフェ開店

        5/30 GG 大会（大谷ＧＧグラウンドにて）9 名参加

3. 中部支部の活動と行事予定

（1） 中部支部 GG 大会について（加藤、岸）

日時：令和 6 年 9 月 16 日（月）9：30 集合 10:00 スタート

      役員は 8：30 集合

   ご案内文にブービー賞を追加する。→布施

場所：やわらぎの郷運動公園（雨天時は多目的屋根付き広場使用）

１コートの使用となると 6 名×8＝48 名が MAX

      昨年は５６名参加 晴天になる事を祈る。

   今年の予算 38,000 円(参加費含む)

保険加入（担当 加藤）

名簿作成（加藤）、スコアーカード（既製品、加藤）個人票（既製品拡大、加藤）

個人票投票箱（加藤）（模造紙、のり、セロテープ、マジックインキ用意：加藤）

健康文化部会員（安井、今岡、樋口、中野農、堀江）部員の当日応援依頼は加藤が対応

（2）46 期学生募集（参加者の方の敬称略）

  イ. アピア八日市店：6/4 10：10～11：30

    （井上武男、高岡、安井武市、玉川、加藤、今宿、池戸、布施）8 名

  ロ.フレンドマート五個荘店：6/13（木）10：10～11：30

     （今岡、玉川、松居紘一郎、須藤、松居（ｻﾎﾟｰﾄの会）、布施）6 名

ハ．フレンドマート能登川店：6/18（火）10：10～11：30

     （居原田、清水、桂田、富江、須田、新谷、山本、福永、藤居、野村、布施）11 名

（3）親睦日帰り研修旅行（野村、松瀬）

11 月 12 日（火）バス予約手配済み

行き先、行程などは次回 7/17 の役員会で提示出来るよう進める。

参加締め切り 9/10 で進める。

（4）地域事例発表会（11 月６日・会場 草津キャンパス）

事例発表者は永源寺分会の九里重義さんがお引き受けくださった。

（5）同窓会びわこ一斉清掃

   中部支部案 10/24 10：00～11：00 予定（9：45 集合）

   場所：栗見出在家及び栗見新田湖畔一帯

   事前に駐車場所の草刈り実施 10/18 9：00 開始（能登川分会の役員さんにもお願いする）

   保険加入要

（6）中部支部のビブス各分会に二着あずける。購入希望者にすぐ着用してもらえる為。

4. 次回 第 3 会役員会 ７月１７日 10：00～12：00 八日市ウエルネス

 レイカディア大学同窓会  3